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6) Kamieniec � wie� Kamieniec i osada Dysiek,

7) Kruchowo � wie� Kruchowo,

8) Koz³owo �wsie Koz³owo i Rudki oraz osada Koz³ówko

9) £awki � wie� £awki oraz osady Ignalin i Powiadacze,

10) Lubiñ � wie� Lubiñ i kolonia Lubinek,

11) Miaty � wie� Miaty oraz osady Brzozówiec i �wiête,

12) Mijanowo � wie� Mijanowo,

13) Mi³awa � wie� Mi³awa,

14) Niewolno � wie� Niewolno oraz osady Folusz, Huta
Trzemeszeñska, Kierzkowo i Pasieka,

15) Ostrowite � wie� Ostrowite i osada Jerzykowo,

16) Popielewo � wie� Popielewo,
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17) Szyd³owo � wie� Szyd³owo oraz osady P³aczkowo i
Szyd³owo Drugie,

18) Trzem¿al � wie� Trzem¿al,

19) Wydartowo � wie� Wydartowo,

20) Wymys³owo � wie� Wymys³owo,

21) Zieleñ � wsie Zieleñ i Bie�lin.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Trzemeszno.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w terminie 14-tu dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Wiceprzewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Micha³ Gwiazda

3669

UCHWA£A Nr XI/65/2007 RADY GMINY KLESZCZEWO

z dnia 2 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie zwolnieñ z podatku od nieruchomo�ci na terenie gminy w ramach pomocy de minimis

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U.
Nr 142 poz. 1591 ; z 2002 r. Dz.U. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz.
558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z
2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz.
1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz.
1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337) oraz art. 7
ust 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (tekst jednolity z 2006 r. Dz.U. Nr 121 poz. 844, Nr
220 poz. 1601, Nr 225 poz. 1635, Nr 245 poz. 1775 Nr 249 poz.
1828, Nr 251 poz. 1847) po zg³oszeniu projektu Prezesowi
Urzêdu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Rada Gminy
Kleszczewo uchwala, co nastêpuje:

§1. 1.Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci grunty,
budynki, budowle lub ich czê�ci zajête na prowadzenie dzia-
³alno�ci gospodarczej innej ni¿ rolnicza lub le�na przez pod-
mioty podejmuj¹ce po raz pierwszy tak¹ dzia³alno�æ na tere-
nie gminy, na bazie obiektów budowlanych powsta³ych w
wyniku zrealizowania nowej inwestycji.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 polega na zwol-
nieniu z podatku od nieruchomo�ci w wysoko�ci rocznego
wymiaru podatku w pierwszym roku obowi¹zywania p³atno-
�ci podatku.

3. Przez now¹ inwestycjê nale¿y rozumieæ nowo wybudo-
wane budynki, budowle lub ich czê�ci przeznaczone do pro-
wadzenia dzia³alno�ci gospodarczej, których budowê rozpo-
czêto po wej�ciu w ¿ycie niniejszej uchwa³y.

4. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 - 2 obejmuje
równie¿ grunty, budynki, budowle lub ich czê�ci zajête na
prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej przez podmioty pro-
wadz¹ce dzia³alno�æ na terenie gminy które zrealizuj¹ na
terenie gminy nowe inwestycje.

Zwolnienie z podatku obejmuje wówczas tylko przedmiot
opodatkowania zajêty na nowe inwestycjê tj. grunty, nowo
wybudowane budowle, budynki lub ich czê�ci zajête na
prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej.

5. Podmioty gospodarcze korzystaj¹ce ze zwolnienia z
podatku od nieruchomo�ci zobowi¹zane s¹ utrzymaæ now¹
inwestycjê przez okres obowi¹zywania zwolnienia i przez co
najmniej 2 lata po up³ywie okresu zwolnienia.

§2. Zwolnienia, o których mowa w §1 nie maj¹ zastoso-
wania do inwestycji zwi¹zanych z budownictwem mieszka-
niowym.

§3. 1. Przedsiêbiorca korzysta ze zwolnienia po przed³o¿e-
niu w terminie do jednego roku od dnia oddania inwestycji
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do u¿ytku dokumentów potwierdzaj¹cych spe³nienie warun-
ków uprawniaj¹cych do objêcia zwolnieniem zgodnie z ust. 2.

2. Przedsiêbiorca ubiegaj¹cy siê o zwolnienie z podatku
od nieruchomo�ci sk³ada nastêpuj¹ce dokumenty:

a) za�wiadczenie o wpisie do ewidencji dzia³alno�ci go-
spodarczej lub wypis z Krajowego Rejestru S¹dowego,

b) o�wiadczenie o warto�ci otrzymanej przez niego po-
mocy de minimis udzielonej w bie¿¹cym roku kalen-
darzowym oraz w dwóch poprzedzaj¹cych latach ka-
lendarzowych, wskazuj¹c w szczególno�ci na formê i
jej przeznaczenie,

c) dokument informuj¹cy o terminie rozpoczêcia robót
budowlanych,

d) dokument stwierdzaj¹cy oddanie nowej inwestycji do
u¿ytku,

e) informacjê o ka¿dej innej ni¿ de minimis pomocy
otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów
kwalifikowanych,

f) o�wiadczenie, ¿e przedsiêbiorca nie znajduje siê w
trudnej sytuacji ekonomicznej.

3. Przedsiêbiorca na pisemne wezwanie organu podatko-
wego podczas trwania zwolnienia zobowi¹zany jest do sk³a-
dania innych informacji dotycz¹cych potwierdzenia upraw-
nienia do stosowania zwolnienia w terminie 14 dni od daty
dorêczenia wezwania.

§4. 1.W przypadku utraty warunków uprawniaj¹cych do
zwolnienia podatnik jest zobowi¹zany powiadomiæ pisemnie
Urz¹d Gminy w terminie 14 dni od dnia wyst¹pienia okolicz-
no�ci powoduj¹cych utratê prawa do zwolnienia.

2. Przedsiêbiorca, który w terminie okre�lonym w ust. 1
zawiadomi organ podatkowy o utracie warunków zwolnienia
z podatku od nieruchomo�ci okre�lonych w niniejszej uchwa-
le, traci prawo do tego zwolnienia, poczynaj¹c od miesi¹ca
nastêpuj¹cego po tym miesi¹cu, w którym utraci³ warunki.

3. Przedsiêbiorca, który nie dope³ni³ obowi¹zku termino-
wego zawiadomienia organu podatkowego o utracie warun-
ków zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci, traci prawo do
tego zwolnienia poczynaj¹c od roku podatkowego, w którym
utraci³ te warunki co powoduje zwrot podatku wraz z nale¿-
nymi odsetkami.

§5. 1.Zwolnienie z podatku od nieruchomo�ci, o którym
mowa w §1 uchwa³y, stanowi pomoc de minimis a jej

udzielenie nastêpuje zgodnie z warunkami okre�lonymi w
Rozporz¹dzeniu Komisji (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia
2006 r. w sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w
odniesieniu do pomocy w ramach zasady de minimis (Dz.Urz.
WE L 379 z 28.12.2006 r.). y

2. Przedsiêbiorca mo¿e uzyskaæ pomoc, o której mowa w
§l uchwa³y, je¿eli ³¹czna warto�æ brutto tej pomocy i warto�æ
innej pomocy de minimis (w rozumieniu art. 2 Rozporz¹dze-
nia Komisji (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w
sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu
do pomocy w ramach zasady de minimis (Dz. Urz. WE L 379
z 28.12.2006 r.) otrzymanej przez niego w ró¿nych formach i
z ró¿nych �róde³ w okresie trzech lat kalendarzowych nie
przekracza kwoty stanowi¹cej równowarto�æ 200 rys. euro.

3. Przedsiêbiorca dzia³aj¹cy w sektorze transportu drogo-
wego mo¿e uzyskaæ pomoc, o której mowa w §1 uchwa³y,
je¿eli warto�æ brutto tej pomocy i warto�æ innej pomocy de
minimis (w rozumieniu art. 2 Rozporz¹dzenia Komisji (WE) Nr
1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie zastosowania
art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy w ramach
zasady de minimis (Dz.Urz. WE L 379 z 28.12.2006 r.) otrzy-
manej przez niego w ró¿nych formach i z ró¿nych �róde³ w
okresie trzech lat kalendarzowych nie przekracza kwoty sta-
nowi¹cej równowarto�æ 100 tys. euro.

4. Przedsiêbiorcy ubiegaj¹cy siê o pomoc s¹ zobowi¹zani
do z³o¿enia wszystkich niezbêdnych dokumentów zwi¹zanych
z pomoc¹ de minimis.

5. Równowarto�æ pomocy w euro ustala siê wed³ug
kursu �redniego og³aszanego przez Narodowy Bank Polski,
obowi¹zuj¹cego w dniu udzielenia pomocy.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§7. Traci moc Uchwa³a Nr XLIII/214/2006 Rady Gminy w
Kleszczewie z dnia 27 lutego 2006 r. w sprawie zwolnieñ w
podatku od nieruchomo�ci na terenie gminy w ramach pomo-
cy de minimis oraz Uchwa³a Nr XLV/222/2006 Rady Gminy w
Kleszczewie z dnia 8 maja 2006 r. w sprawie zmiany uchwa³y
w sprawie zwolnieñ w podatku od nieruchomo�ci na terenie
gminy w ramach pomocy de minimis.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy

(�) mgr Ewa Lesiñska

Poz. 3669


